КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

04.10.2022                                    с. Мурино                                № 21-122-р

О внесении изменений в Устав Муринского
сельсовета Курагинского района
В целях приведения Устава Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями Устава Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Муринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Органы и должностные лица местного самоуправления
1. Муринский сельский Совет депутатов  (далее – Совет депутатов, Совет, сельский Совет) – представительный орган местного самоуправления, состоящий из 8 депутатов, избираемый на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.

2. Глава Муринского сельсовета (далее – Глава сельсовета, Глава поселения, Глава) избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.

3. Администрация Муринского сельсовета (далее – администрация сельсовета, администрация) является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления, подотчетным Совету депутатов. Главой администрации является Глава поселения.»;

1.2. в пункте 1 статьи 7:
- в подпункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»;
- в подпункте 15 слова «, городском наземном электрическом транспорте» исключить;
1.3. в пункте 2 статьи 15 слова «и т.д.» исключить, слова «, кроме полномочий по отмене правовых актов Главы сельсовета,» исключить;

1.4. в пункте 1 статьи 18 слова «(далее - Совет депутатов)» исключить;

1.5. в подпункте 3 пункта 1 статьи 20 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.6. пункт 3 статьи 21 после слов «избранных депутатов Совета депутатов,» дополнить словами «а также по требованию Главы сельсовета,», слова «созвать сессию» заменить словами «созвать внеочередную сессию»;

1.7. в пункте 7 статьи 24 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.8. подпункт 3 пункта 2 статьи 26.1 после слов «в том числе по требованию» дополнить словами «Главы сельсовета,»;
1.9. статью 32.1 исключить;
1.10. пункт 1 статьи 52 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.11. в пункте 1 статьи 54.2 слова «состав сельсовета» заменить словами  «состав сельсовета)»;

1.12. подпункт 5 пункта 1 статьи 54.3 дополнить словом «дней»;

1.13. в абзаце первом статьи 55 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;
1.14. статью 58 после слов «депутаты Совета депутатов,» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления, прокурор»;
1.15. статью 59 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 1 января 2024 года в соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на __________.
3. Глава Муринского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

	Председатель сельского

Совета депутатов

_______________Ровных С.Г.
	Глава Муринского сельсовета

______________Е.В. Вазисова